1

Indicação nº. 082/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 107
Recebi o presente documento
Em 08/06/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 08/06/2020

_______________________

Presidente

O vereador Ângelo Raia, por meio deste, solicita
ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este
determine ao setor competente da Administração Pública que realize a
pintura dos quebra-molas do município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista
que diversos quebra-molas do município não possuem mais sinalizações
e pinturas, assim, por vezes, os motoristas não conseguem identificá-los
com a distância devida, o que ocasiona diversos transtornos tanto a esses
quanto aos pedestres que não sentem segurança.

Sala das Sessões em 02 de junho de 2020.

Ângelo Raia
Vereador

10h25min.